令和６年９月吉日

一般社団法人 日本医療法人協会 御中

株式会社エヌアイエスプラス

令和６年度厚生労働省委託事業「在宅医療の災害時における医療提供体制強化支援事業」

「在宅医療提供機関における BCP（事業継続計画）策定支援研修」
開催の御案内

謹啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

弊社は、厚生労働省より令和 6 年度「在宅医療の災害時における医療提供体制
強化支援事業」を受託いたしまして、この度、在宅版 BCP（機関型※）策定支援
研修を開催することとなりました。

当該研修においては、在宅医療提供機関の災害時における医療提供体制を充
実・強化させるため、BCP 策定に必要なスキルやノウハウを在宅医療提供機関
の担当者に習得していただくとともに、自施設の BCP を作成することで災害に
強い在宅医療提供体制の構築を図ることを目的としております。

つきましては、積極的に研修に御参加いただけるよう、貴会の会員への周知に
ついて、御協力をお願いいたします。

謹白
※ 機関型 BCP…自施設単位の BCP

【連絡先】
株式会社エヌアイエスプラス 公共事業部
担 当：和泉 木部 平野
東京都文京区小石川 1-28-3 NIS 小石川ビル
Mail :  pubs@nisp.co.jp
電話： 03-5689-8026